
Podzimky v termálech 
28. – 31. 10. 2015 

Podzimní relax v termální vodě, lehoš, vegoš, máchoš, je velmi příjemný a stal se již 

tradiční akcí. Letos o podzimních prázdninách. 

 
Den první cestovní – čtvrtek 28. 10. 

-Sraz dopravních prostředků u sokolovny v 7. 30. Vyrážíme směr východ, pauza v Brně na 

„Agipce“, poslední turecká káva a svištíme do Mederu, ve 13 hod již máme své komůrky, 

ubytování a ve 14 šup do vody. Až zavíračka nás dokáže vystrnadit. A vyhládlí spěcháme do 

haluškárny. Ledová sprcha následuje, nemají halušky… Řešením je černohorský rezeň. 

Večer tmelíme. 

 
Den druhý – koupací – pátek 29. 10. 

Ráno vyrážíme do Dunajské Stredy, následuje lehký průzkum, poté v cukrárně kremeš a 

kafčo. Na jedenáctou se scházíme před „Platanem“ a po skupinovce jdeme na oběd. 

Halušky samo mají. Po obědě šup do vody. Termály ve Strede super jako vždy. Malinko 

chybí masáž nožiček v horko-ledovém chodníku, neboť je letos na suchu. Někteří si 

nechávají „okusovat“ nožky akvarijními rybkami. Převalujeme se cyklicky z bazénku s 

vodou  37°C do devatenáctistupňového, slunko svítí a hřeje, nemá to chybu. V 18 hod se 

vracíme do Mederu a míříme do haluškárny. Na pár jedinců se dostalo, na někoho ne. 

 

 
Den třetí – poznávací- sobota 30. 10. 

Dnešním cílem je Štúrovo a Ostřihom. Parkujeme ve Štúrovu hned před mostem přes 

Dunaj. Nechápeme, jak to tu fungovalo 65 let, kdy byl most mimo provoz, neboť přes něj 

jede auto za autem. Je nedávno opravený a monumentální. Stejně jako bazilika 

v Ostřihomi, tyčící se do výše nad Dunajem. Patří k 3 největším v Evropě hned za 

vatikánskou a londýnskou. Prohlídka nám trvá skoro 3 hodiny, vrcholem je nádherný 

výhled od kopule. Další cíle Ostřihomi a Štúrova jsou ve srovnání s mostem a bazilikou 

nicotné a proto radši hledáme místo na dobrý oběd. A hned po pozdním obědě vyrážíme 

na pěší výšlap do pohoří Burdy. Odměnou jsou nádherné výhledy na nedalekou 

ostřihomskou baziliku a Dunaj. Tma nás vrací nazpět. Šup do Mederu a na véču. Většinu 

hladovců vykládám před haluškárnou a v penzionu Taktik dojídám domácí řízky. Potřetí  si 

neúspěšně objednávat halušky neriskuji… Večer tmelíme, prubujeme 72% TT. Je to síla, 

máme propálené trubky. 

 



Den čtvrtý – koupelověnávratový – 31. 10. 
Ráno rychle balíme a vyklízíme penzion. V 9 klepem na dveře bazénu a do 13 hodin se 

intenzivně namáčíme. Po perfektní koupeli jedeme na oběd do haluškárny (na protest si 

halušky nedávám) a poté vyrážíme k domovu. V Brně na pumpě kafčo a před 20tou 

hodinou jsme doma. Opět to letos nemělo chybu. 

 

Ať žijí TERMÁLY 2016 

 

 

 


